8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70 y 71 por un importe total de PESOS TRECE MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON QUINCE CENTAVOS 

($ 13.884.563,15); y a la firma GRUPO VALBA S.R.L - C.U.I.T. N° 30-71601029-1 - Proveedor 

Municipal N° 2-5588  el ítem N° 27 por un importe total de PESOS NOVECIENTOS TRECE MIL ($ 

913.000), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan más 

convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su Informe con fecha 05 de agosto del año 

2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

69, 70 y 71 por la suma total de PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES, CON QUINCE CENTAVOS ($ 13.884.563,15), por ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma GRUPO VALBA S.R.L.  - C.U.I.T. N° 30-71601029-1 - Proveedor 

Municipal N° 2-5588, con domicilio en la Calle Doctor Roberto Patxot N° 225 de la Localidad y 

Partido de Lanús, la adquisición del ítem N° 27 por la suma total de PESOS NOVECIENTOS TRECE 

MIL ($ 913.000), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 

conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por las sumas determinadas en los Artículos 2° y  3°, con cargo a